
 

- 5 - 

Přílohy 
 

Příloha 1: Unified Parkinson Disease Rating scale (UPDRS) 

 



- 6 - 

 

 

 

 



- 7 - 

Příloha 2: Parkinson activity scale (Opavský J., 2003) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

Příloha 3: Cviky zařazené před nácvikem chůze (Roth J., 2005) 

 

 
Sedněte si blíže k okraji židle; střídavě 
zvedejte pravé a levé koleno, zároveň 
se dotkněte pravou rukou levého kolena 
a naopak; počítejte do rytmu. 

 

 
Zároveň jednou rukou švihněte do 
předpažení a druhou do zapažení; vždy 
se podívejte za rukou vzad. 

 

 
Dejte si ruce v bok; provádějte střídavě 
výpady vzad; hmotnost těla přenášejte 
na nohu ve výpadu. 

 

 

Provádějte střídavě výpady stranou. 

 

 



- 9 - 

Příloha 4: Barthelův test (is.muni.cz/th/174363/pedf_b/Pr._c._2_Bartheluv_test.doc) 

 

 



- 10 - 

Příloha 5: Funkční kategorie chůze (Opavský J., 2003) 

 
0 - Pacient není schopen chůze nebo potřebuje pomoc dvou nebo více osob 
1 - Pacient vyžaduje výraznou podporu další osoby, která mu pomáhá udržovat rovnováhu 
a pomáhá mu při chůzi. 
2 - Pacient vyžaduje trvalou nebo přechodnou podporu další osoby, která mu pomáhá v 
udržování rovnováhy a koordinaci pohybů při chůzi. 
3 - Pacient vyžaduje udávání povelů nebo dosah další osoby při chůzi, avšak již bez 
fyzické podpory. 
4 - Pacient je schopen chodit samostatně na rovném povrchu, vyžaduje však pomoc při 
chůzi po schodech, šikmých či nerovných površích. 
5 - Pacient je schopen zcela samostatné chůze na jakémkoliv povrchu. 

 

Příloha 6: Přiklad cviků s terabandem a overballem 

 

Výchozí pozice 1                                             Provedení cviku 1 

          



- 11 - 

Výchozí pozice 2                                         Provedení cviku 2 

          

Výchozí pozice 3                                         Provedení cviku 3 

         



- 12 - 

Výchozí pozice 4 

 

 

 

 

Provedení cviku 4 

 

 



- 13 - 

Výchozí pozice 5                                               Provedení cviku 5 

   

 

 
 


